ПРОТОКОЛ№ 102
Правления Саморегулируемой организации Ассоциации проектировщиков

«Содействия организациям проектной отрасли»

«30» октября 2019 r. r. Москва

Председаrельсmующим избрана Белоус Александра Сергеевна, секретарем избрана Фионова Галина Сергеевна.

Результаты голосования: принято единогласно.

Из 7 членов Правления для участия в заседании зарегистрировались 5:
Беспалова И.П., Суходольская Л.В., Белоус А.С., Фионова Г.С ., Францева Е.Ю"

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПР АВЛЕIШЯ

СЛУШАЛИ: Председателя, который сообщил, что из 7 членов Правления в заседании
принимают участие 5 членов Правления. Правление правомочно.

Председатель объявил заседание Правления открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ Заседания Правления
СЛУШАЛИ: Председателя, который предложил утвердить повестку дня Правления.

Иных предложений и замечаний не поступило.
РЕШИЛИ: утвердить повестку дня Правления.

Голосовали: «За>> 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

Повестка дня Правления:

1. Внесение изменений в реестр членов СРО АП СОПО.

2. Об аннулировании решения оформленного Протоколом Правления № 100 от 24 октября 2019
года по четвертому вопросу повестки дня «Рассмотрение заявлений членов СРО АП СОПО о

добровольном выходе из числа членов Саморегулируемой организации» в отношении члена

Ассоциации ООО «ТЕХНОСИСТЕМС ЮГ» (ОГРН 1159102012563, ИНН 9102069488).
3. Рассмотрение заявления о возврате ошибочно перечисленных денежных средств в

компенсационный фонд возмещения вреда.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Внесение изменений в реестр членов СРО АП СОПО»

СЛУШАЛИ: Беспалову Ирину Павловну, которая доложила присутствующим о поступивших
заявлениях о внесении изменений в реестр членов СРО АП СОПО от членов Саморегулируемой

организации:

Общество с ограниченной ответственностью «Снаб Металл Комплект» (ОГРН 1077757800889,
инн 7728626999),
Индивидуальный предприниматель Попов Олег Васильевич (ОГРНИП 316236900061290, ИНН
234700332740),
Общество с ограниченной ответственностью <<Институт развития автодорожного комплекса»
(ОГРН 1127746574086, ИНН 7703772490),
Общество с ограниченной ответственностью «ФСК» (ОГРН 1197746318417, И1П17734425095),
а также доложила о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией за

соблюдением членами СРО АП СОПО, стандартов и правил саморегулируемой организации .

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации

Общество с ограниченной ответственностью «Снаб Металл Комплект» (ОГРН 1077757800889,
ИНН 7728626999) о произошедшей смене контактной информации согласно заявлению.

Голосовали: «за» - 5 голосов, «протию> - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации
Индивидуальный предприниматель Попов Олег Васильевич (ОГРНИП 316236900061290, ИНН
234700332740) о произошедшей смене контактной информации согласно заявлению.

Голосовали: «За>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации

Общество с ограниченной ответственностью «Институт развития автодорожного комплекса»

(ОГРН 1127746574086, ИНН 7703772490) о произошедшей смене контактной информации согласно
заявлению.

Голосовали: «За>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации

Общество с ограниченной ответственностью «ФСК» (ОГРН 1197746318417, ИНН 7734425095) о
произошедшей смене контактной информации согласно заявлению.

Голосовали: «За>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Об аннулировании решения оформленного Протоколом

Правления № 100 от 24 октября 2019 года по четвертому вопросу повестки дня «Рассмотрение
заявлений членов СРО АП СОПО о добровольном выходе из числа членов Саморегулируемой
организации» в отношении члена Ассоциации ООО «ТЕХНОСИСТЕМС ЮГ» (ОГРН 1159102012563,
инн 9102069488)»

СЛУШАЛИ: Беспалову Ирину Павловну, которая доложила присутствующим о поступившем от ООО

«ТЕХНОСИСТЕМС ЮГ» (ОГРН 1159102012563, ИНН 9102069488) заявлении исх. № 2810/1 от 28
октября 2019года с просьбой аннулировать заявление о добровольном прекращении членства в
СРОАПСОПО.

РЕШИЛИ: Аннулировать решение оформленное Протоколом Правления № 100 от 24 октября 2019 года
по четвертому вопросу повестки дня «Рассмотрение заявлений членов СРО АП СОПО о добровольном

выходе из числа членов Саморегулируемой организации» в отношении члена Ассоциации ООО

«ТЕХНОСИСТЕМС ЮГ» (ОГРН 1159102012563, ИНН 9102069488). Возобновить членство Общества
с ограниченной ответственностью «ТЕХНОСИСТЕМС ЮГ» (ОГРН 1159102012563, ИНН 9102069488)
в СРО АП СОПО.

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Рассмотрение заявления о возврате ошибочно перечисленных
денежных средств в компенсационный фонд возмещения вреда»

СЛУШАЛИ: Беспалову Ирину Павловну, которая доложила присутствующим о поступившем в СРО
АП СОПО заявлении от:

Общество с ограниченной ответственностью «Механикум» (ОГРН 1157746100500, ИНН
7743056091),
о возврате ошибочно перечисленных денежных средств в компенсационный фонд возмещения

вреда оплаченных по платежному поручению №845 от «22» октября 2019г. на сумму 12 500 (Двенадцать
тысяч пятьсот) рублей.

РЕШИЛИ: В соответствии с п.1 ч.4 ст.55.16 ГрК РФ, п.1 ст.5.1 разделом 5 Положения о

компенсационном фонде возмещения вреда СРО АП СОПО удовлетворить заявление Общество с
ограниченной ответственностью «Механикум» (ОГРН 1157746100500, ИНН 7743056091) о возврате
ошибочно перечисленных денежных средств в компенсационный фонд возмещения вреда в размере
12 500 (Двенадцать тысяч пятьсот) рублей.

Голосовали: «За>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.